

**Reparatia pereului si soclului la
Gimnaziul din s. Cazanesti r.
Telenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 126 087,648 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	197,448	78,00	15 400,944
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	248,109	78,00	19 352,502
3.	7123010010200	Betonist	h-om	15,990	78,00	1 247,220
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,688	78,00	911,664
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,000	78,00	3 744,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,730	78,00	992,940
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,680	78,00	131,040
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,897	78,00	303,966
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	78,00	395,460
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,130	78,00	6 406,140
		Total manopera				48 885,876

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,836	405,00	743,580
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,692	405,00	1 090,260
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,742	415,00	4 042,930
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,929	415,00	1 215,535
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	4 200,00	29,400
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,053	4 200,00	222,600
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,019	4 200,00	79,800
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,019	4 200,00	79,800
9.	2010237318750	Distantieri	buc	84,600	1,54	130,284
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,008	4 200,00	33,600
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,206	450,00	542,700
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	47,460	24,00	1 139,040
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,025	0,00	0,000
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,608	0,00	0,000
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	71,400	0,00	0,000
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,485	13,00	253,305
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 593,873	2,25	3 586,214
18.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 080,670	2,25	2 431,508

19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,844	350,00	295,400
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	402,690	2,20	885,918
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,280	5,50	78,540
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,057	0,00	0,000
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,365	0,00	0,000
24.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,558	0,00	0,000
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,290	23,00	29,670
26.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	24,600	23,00	565,800
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,670	21,00	14,070
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,820	21,00	59,220
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	260,580	19,75	5 146,455
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,264	36,00	45,504
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,371	0,00	0,000
32.	4100126202818	Apa	m3	0,180	0,00	0,000
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,495	5,00	32,475
Total materiale de construcții						22 773,608

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	288,000	1,00	288,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,390	45,00	17,550
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,341	45,00	60,345
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,179	45,00	8,055
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,325	55,00	17,875
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,070	0,00	0,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,340	25,00	58,500
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,222	74,00	16,428
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,948	60,00	116,880
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,770	150,00	115,500
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,546	85,00	46,410
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,975	0,00	0,000
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,350	450,00	157,500
Total utilaje de construcții						903,043

Total	lei	72 562,527
CASM	24,00 %	11 732,610
Cheltuieli de transport	10,00 %	2 277,361
Total	100,00 +	86 572,498
Cheltuieli de regie	14,50 %	12 553,011
Total	100,00 +	99 125,509
Beneficiu	6,00 %	5 947,532
Total	100,00 +	105 073,041
TVA	20,00 %	21 014,607
Total	100,00 +	126 087,648

Total deviz:

**126 087,6
48**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)